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فرهنگ ایرانی روبه غرب گرایی

تهاجم فرهنگی؛ یعنی همین...

حدود شش سال پیش زمانی که مانتوهای کوتاه و 
شلوارهای زخمی مد شد، همه متعجب از این طرز 
پوشش شدند و استقبال عجیبی صورت نگرفت؛ اما 
کمی که گذشت، همه چیز عادی شد.مردم دیگر 
تحمل مانتوهای بلند و آســتین دار را نداشتند و 
پوشیدن شلوارهای خیلی تنگ هم مشکلی برای 
آن ها ایجاد نمی کرد؛ دیگر حتــی لباس صورتی 
پوشیدن آقایان هم عادی شده بود. کمی گذشت 
و دکمه، جــای خود را به کمربنــدی باریک داد و 
مانتوها مدل جدیدی پیدا کردند؛دیگر هیچ وقتی  
برای بستن دکمه مانتو تلف  نمی شد و تنها بستن 
همان کمربند باریک، کفایت می کرد. شــلوارها 
هم جای خود را به ســاپورت داده بودند و این بار 
شلوارهای زخمی، پای مردان دیده شد.آرام آرام قد 
مانتوها کوتاه و جنس پارچه نازک و رنگ ساپورت ها 
کمرنگ شد؛ جوری که دیگر آن ها را ساپورت رنگ 
بدن می نامیدند و زمانی که لباسی چسبان و رنگ 
بدن باشد، چه فرقی می کند که انسان پوشیده باشد 

یا برهنه؟ و این نوع پوشش از برهنگی بدتر است.
به آرامی و بدون ســر و صدا همه چیز کشــورمان  
متحول  شد. هیچکس نفهمید آن لباس ها و این نوع 
پوشش ها چه موقع جامعه را فرا گرفت که به کسی 
اجازه اعتراض نداد،چگونه این لباس ها مد شد و همه 
از آن حمایت کردند؛ بــه طوری که حتی تولیدات 
داخلی کشور نیز با الگو برداری از آن ها خط تولید 

خود را راه اندازی کردند.
تیم قدرتمند و کاربلدی که پشــت این ماجرا بود 
استادانه کار خود را انجام داد و با کوتاه کردن سانت 
ســانت مانتوها هیچکس را متوجه این دگرگونی 
نکرد، حتی توانســت به آرامی چــادر را از عقاید 
خیلی از زنان ســرزمین حذف کند و چادری که 
اصالت فرهنگ ایرانی است، از سر خیلی از زنان این 

سرزمین کشیده شد.
این نیروی قدرتمند زمانی که توانست نوع پوشش 
دختران و پسران ایرانی را تغییر دهد، به فکر تغییر 
چهره آن ها افتاد و تصمیم گرفت چهره شــرقی 

دختران مشرقی را تغییر دهد.
 و این برنامه اینگونه اتفاق افتاد؛زمانی که مردی به 
تماشای فیلم ها و سریال های ماهواره ای می نشیند 
و چهره زنانی را که با هزار نوع آرایش و گریم آراسته 
شده می بیند، تمام نیاز خود را در چهره آن زن دیده 
و فکر می کند که تنها آن زن می تواند نیازهای اورا 
برطرف کند و اینگونه می شود که بانوان ایرانی فکر 
چاره کرده و سعی می کنند با آرایش، چهره ای چون 
غربی ها بسازند تا مردشان به زنان دیگر توجه نکند؛ 
اما وقتی آرایش و گریم صــورت جواب نمی دهد، 
حاضر می شوند زیر انواع و اقسام تیغ های جراحی 
رفته و چهره خود را تغییر دهند تا بتوانند کمی جلب 
توجه کنند و این یعنــی تهاجم فرهنگی... همین 
مانتوهای کوتاه به جای چادر همین ساپورت های 
جذب به جای شــلوار پارچه ای،تهاجم فرهنگی 
یعنی همین تغییر چهره دادن ها،آرایش های غلیظ...
روایت شــده اســت امام حســین )ع( هیچ گاه 
دوســت نداشــتند در میدان جنگ یا حتی پس 
از مرگشان بدنشــان برهنه شــود و بارها به زبان 
آورده اند که از برهنگی بیزارند؛ پس کســانی که 
ادعای حسینی بودن می کنند نیز باید از برهنگی 
بیزار باشند.به گفته محققان، کشور ایران یکی از 
فراموشکارترین کشورهاســت؛ چرا که هیچ کدام 
از عقاید و رفتار بزرگان دینی خــود را به یاد ندارد  
و از آن پیروی نمی کند و همین امر، نقطه ضعفی 
است که غرب گرایی را در بین آنها زیاد کرده است 
و به یاد داشته باشیم که پوشش مردمان هر کشور 
نشان دهنده فرهنگ آن کشور است و فرهنگ ایرانی 

در خطر است.

یادداشت روز

آکادمی دیابت ایران افتتاح شد  اصلاحات رشته های امتحانی آزمون دکتری ۲۰۰ گود رها شده در تهران وجود دارد 
ایلنا: سخنگوی شورای شهر تهران، ری و تجریش گفت: تعدد گودبرداری های رها 
شده در سطح شــهر تهران و خطرات احتمالی آن برای شهروندان، لزوم رسیدگی 
هرچه سریع تر شهرداری نسبت به این اقدامات را محرز می کند. علی اعطا؛ سخنگوی 
شورای شهر تهران، ری و تجریش در تذکر پیش از دستور خود در بیست و پنجمین 
جلسه شورای شهر، در رابطه با گودبرداری های عمیق رها شده در سطح شهر تهران 
و خطرات احتمالی آن برای شهروندان بیان داشت: امکان رانش زمین به علت پایان 
عمر مقاوم سازی جداره ها به خصوص درفصل بارندگی همچنین ایجاد آلودگی های 
اجتماعی و محیطی، لزوم رسیدگی شهرداری تهران به مقاوم سازی این گودها را 
یادآوری می کند. وی افزود: براساس گزارش های سازمان های مختلف حدود 200 

گود رها شده در سطح شهر تهران، نیازمند رسیدگی هستند.

 تسنیم : مشاور عالی سازمان سنجش از اصلاح جداول رشته های امتحانی مندرج 
در دفترچه راهنمای آزمون دکتری ۹۷ خبر داد.حسین توکلی اظهار کرد: ثبت نام 
برای آزمون دکتری سال ۹۷ تا ساعت 24 شــنبه 11 آذر ۹6 تمدید شده است و 
تمام متقاضیانی که تا کنون ثبت نام نکرده اند در مدت تمدید شده باید به سایت 
سازمان سنجش مراجعه و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما و مفاد اطلاعیه  های 
2۷ آبان ۹6 و 5 و ۷ آذر ۹6 در صورت داشتن شرایط تا شنبه 11 آذر برای ثبت نام 
به سایت سازمان ســنجش مراجعه کنند.وی افزود: داوطلبانی که قبلا ثبت نام 
کرده اند، می توانند تا ساعت 24 شنبه 11 آذر ۹6 برای ویرایش اطلاعات ثبت نامی 
اقدام کنند؛ همچنین تا ساعت 8 صبح دیروز 135 هزار و 385 نفر در این آزمون 

ثبت نام کرده اند.

میزان: نخستین آکادمی دیابت کشور، با حضور معاون آموزشی وزارت بهداشت و 
جمعی از متخصصان ایرانی و خارجی در مرکز تحقیقات دیابت دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، افتتاح شد.مهناز سنجری مدیر آکادمی دیابت ایران در حاشیه مراسم افتتاح 
این آکادمی گفت: این مجموعه در کنار ارائه خدمات آموزشی به بیماران و خانواده ها، 
فعالیت های تحقیقاتی و پژوهشی مختلف هم در حوزه دیابت انجام خواهد داد.وی 
افزود: بسیاری از مبتلایان به دیابت، از بیماری خود مطلع نیستند؛ همچنین افراد 
مطلع هم اگر آموزش های لازم را ببیننــد، در کنترل دیابت خود می توانند نقش 
موثری داشته باشند.سنجری گفت: امروز متخصصانی از مرکز تحقیقات دیابت 
ایتالیا هم در جمع ما حضور دارند تا آخرین تحولات حوزه پیشگیری و درمان را با هم 

بررسی و از تجربیات موفق دو کشور در کنترل دیابت استفاده کنیم.

بهداشتآموزشدر شهر

حقوق شهروندیحوادث

دیه یا خون بها، کیفر و مجازاتی اســت که در دین اسلام وجود 
داشته و برگرفته از شرع مقدس است و در تعریف فقه؛ پول یا مالی 
که به سبب کشتن انسان یا نقص عضو، به کسی که صدمه دیده 

یا بازمندگان او، تعلق می گیرد.
دیه مربوط به قتل و جرح، غیر عمدی است ولی در صورت عمد 
هم ممکن است با رضایت خود شــخص یا اولیای دم مجازت از 

قصاص به دیه تبدیل شود.
پرداخت دیه، به عهده مقصر است و اگر فوت کرده باشد، از اموال 
)ماترک( وی پرداخت می شــود ولی گاهی هم پرداخت دیه به 

گردن دولت قرار می گیرد که باید از بیت المال پرداخت شود.
به طور مثال: 1 .زمانی که شخص یا اشخاص در اثر ازدحام کشته 
یا زخمی شوند یا جســد در اماکن عمومی و خیابان پیدا شود و 
نتوان قتل را به کسی نسبت داد یا نتوان قاتل را پیدا کرد، دیه از 
بیت  المال پرداخت می شود و اگر بعدا قاتل شناسایی شد، باید 

آن مبلغ را به بیت المال باز گرداند.
2. اگربر اثر خطای قاضی در حکم یا تشخیص موضوع یا تطبیق 
حکم بر موضوع، شخص محکوم به مرگ شود یا خسارت بدنی 

ببیند، در این مورد هم دیه به عهده بیت المال است.
3.دیه افرادی که بر اثر اغتشاش یا آشوب کشته می شوند.

موضوع مهمی که در بحث دیه وجود دارد، تغلیظ دیه اســت به 
این معنا که درصورتی که صدمه و فــوت در یکی از 4ماه حرام 
)رجب،ذی الحجه،ذی القعده، محرم (اتفاق بیفتد یک سوم به 
مبلع دیه اضافه می شــود.تغلیظ دیه مخصوص قتل نفس است 
و بر جرح اعضای بدن تعلق نمی گیرد و حتما باید صدمه و فوت 

در یک ماه باشد.
معیار شروع و پایان ماه های حرام، غروب شرعی است مانند اینکه 
ماه رجب از مغرب شــرعی آخرین روز جمادی الثانی شروع و با 

غروب شرعی آخرین روز رجب به پایان می رسد.
میزان دیه هر ســال توسط دولت تعیین می شــود ودر محاکم 
و دادگاه هــا اجرا و اعمال می گــردد. میزان دیه امســال 210 
 میلیون تعیین شده که در ماهای حرام تبدیل به 280 میلیون

 می شود.

عامل جنایت گلابدره قصاص شد 
باشگاه خبرنگاران پویا:عامل جنایت محله گلابدره که 
مرتکب قتل دو زن و یک کودک شده بود، صبح دیروز در 

زندان رجایی شهر کرج قصاص شد.
در این جنایــت که 20 بهمن ســال ۹3 در محله گلابدره 
شمیرانات به وقوع پیوست، مادر جوان و فرزند خردسالش 

به همراه مادر شوهر زن جوان به قتل رسیدند.
عامل این جنایــت که از آشــنایان خانوادگــی قربانیان 
بــود، دقایقی پس از جنایــت و فرار از آنجــا، برای اطلاع 
از سرنوشــت قربانیان بــه محل حادثه بازگشــته بود که 
 بازپرس و کارآگاهان به وی مشــکوک شده و دستگیرش 

کردند.
ســرانجام عامل جنایــت در بازجویی ها لب بــه اعتراف 
گشــود و پس از تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواســت 
در دادگاه کیفــری یــک اســتان تهــران بــه قصــاص 
 محکــوم و این حکــم در دیوان عالی کشــور نیــز تأیید 

شد.

جنسیس مزاحم توقیف شد 
میزان :جنسیس مزاحم در شهر سمنان سرانجام توسط پلیس 
شناسایی و توقیف شد. چندی پیش مطلبی در یکی از کانال های 
استان سمنان درج شــد که از ایجاد مزاحمت و آلودگی صوتی 
خودرو های لوکس در شهرک گلستان سمنان شکایت کرده بود، 
فرمانده انتظامی شهرستان سمنان در پاسخ به این شهروند گفت: 
یک دستگاه خودروی جنسیس کوپه که اقدام به ایجاد آلودگی 
صوتی و مزاحمت می کرد، روز گذشــته توسط ماموران انتظامی 

کلانتری 13 گلستان متوقف شد.
سرهنگ پاکدامن در ادامه افزود: ماموران انتظامی کلانتری 13 
گلســتان طی چندین نوبت تحقیقات نامحسوس، یک دستگاه 
خودروی جنســیس کوپه را شناسایی و شــب گذشته در یک 
عملیات تعقیب به صورت نامحســوس، در بلوار قدس ســمنان 

متوقف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان سمنان در ادامه افزود: با توقیف این 
خودرو، با هماهنگی مرجع قضایی خودرو به پارکینگ دلالت داده 

شد و راننده خودرو که یک جوان 23 ساله بود، بازداشت شد.

قانون دیه

یافته های تحقیقاتی نشان می دهند؛

اختلال خواب در زنان دیابتی می تواند مرگبار باشد
مهر: مطالعه اخیر، اختلال خواب را با مرگ و میر در زنان مبتلا به دیابت نشان 
داده است. اختلال خواب در زنان دیابتی موجب افزایش میزان قندخون، درد 

عصبی و خستگی می شود.
این مطالعه روی ۹0 زن مبتلا به دیابت نوع2 نشــان داد که مشکل و بیماری 
علی رغم کنترل فاکتورهایی نظیر سن، طول مدت دیابت، علائم افسردگی و 

استرس، تهدیدی برای جان است.
دکتر سینتیا فریچشــی، سرپرست تیم تحقیق از کالج شــیکاگو، در این باره 
می گوید: »اختلال خواب در بیماران مبتلا به دیابت، مشــکلی شایع است و 

ممکن است تاثیری منفی بر گلوکز خون داشته باشد.«
یافته ها بیانگر این مطلب است که ارزیابی جامع خواب برای بیماران دیابتی باید 

شامل آزمایشاتی روی علائمی نظیر درد عصبی و خستگی باشد.
فریچشــی در ادامه می افزاید: »ارزیابی کامل خواب، مخصوصا در زنان، باید 
شامل ارزیابی علائم باشد. از این رو باید توجه بیشتری به درمان اختلال خواب 

در جمعیت زنان شود.«

جامعه زنان

جامعـه
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میراث آریا : مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی وگردشگری خراسان رضوی از برگزاری 
هشتمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی در مشهد مقدس خبرداد. محمد رحیم رهنما 
مدیرکل میراث فرهنگی این استان، با اعلام این خبر گفت: نمایشگاه سراسری صنایع دستی 
با محوریت مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام ۲۰17 و مشهد شهر جهانی صنایع دستی 

گوهرسنگ ها ۲7 آذر تا یکم دی در محل نمایشگاه های بین المللی مشهد برگزار می شود.
وی افزود: رویکرد اصلی این نمایشگاه آموزش، تولید و فروش محصولات صنایع دستی است 
و 9۰ غرفه برای ارائه آثار صنعتگران استان های کشور در نظر گرفته شده تا تمام رشته های 

مزیت دار هر استان در این نمایشگاه حضور داشته باشند.

کولاک برف در راه آسمان چند استان کشور برگزاری هشتمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی 
مهر: مدیر کل پیش بینی و هشدارسریع سازمان هواشناسی گفت: در در مشهد

روز جمعه بارش ها در سواحل دریای خزر تشدید شده و در ارتفاعات 
تعدادی از استان ها بارش برف پیش بینی می شود.

احد وظیفه  اظهار کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه های هواشناسی تا 
ظهر امروز )پنجشنبه ۸ آذرماه(، در غالب مناطق کشور جو پایدار است 

و تنها در بعدازظهر امروز سواحل غربی خزر بارش پراکنده خواهد داشت. وی افزود: از بعدازظهرامروز با نفوذ جریان های 
شمالی بر مقدار بارش ها در سواحل غربی خزر افزوده می شــود. فردا در غرب خلیج فارس نیز رشد ابر و بارش پراکنده 
پیش بینی می شود. مدیر کل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی گفت: روز جمعه با تقویت جریان های شمالی 
و گذر موج تراز میانی، بارش ها در سواحل دریای خزر به ویژه مناطق میانی و شرق آن تشدید می شود و در ارتفاعات البرز، 

خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی و مناطقی از اردبیل، بارش برف و وزش باد پیش بینی می شود.

محیط زیست میراث 

کیمیا صادقی | گروه جامعه
Kimiya.sadeghi78@yahoo.com

 فائزه عبدالهی| وکیل دادگستری
Faezeab123123@gmail.com

حال و روز بهتر برای جامعه زنان
در گزارش 100 روزه رئیس جمهور ترسیم شد:

حوزه زنان و خانــواده در دولت دوازدهم در 
بخش های مختلف از جمله تعداد زنان بیمه 
شده، ثبت نام بانوان در انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا، تعداد باشگاه های فعال 
زنان، سازمان های مردم نهاد، نرخ مشارکت 
اقتصادی، نرخ باسوادی و سن امید به زندگی 

شاهد رشد بوده است. 
در این راســتا افزایش  تعداد  زنان  بیمه  شده 
 اصلی  سازمان  تامین  اجتماعی  بـه 2 میلیون 
و 560 هزار و 46۹ نفر  در  ابتدای شــروع به 
کار  دولت  دوازدهم یکی از دستاوردهای این 
دولت در حوزه زنان است که این نشان می 
دهد تعداد زیــادی از بانوان در فعالیت های 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مشغول به 

فعالیت هستند. 
در  ابتدای  شــروع  به  کار  دولــت  دوازدهم، 
افزایش میزان کاندیداهــای  زن  در  ثبت  نام 
 انتخابات  شوراهای  اسلامی  شهر  و  روستا  از 
4،2 به 6،3 درصد، افزایش  تعداد  باشگاه های  
فعال  زنـان  بـــه  13 هزار  باشگاه  و افزایش  
تعداد  ســازمان های  مردم  نهاد  حوزه  زنان  و  
 خانواده  بــه 2 هزار و 6۷0  سازمان را شاهد

 بودیم.

17 درصد مدیران شرکت های  
دانش بنیان، زنان هستند

با توجه بــه اینکــه 1۷ درصــد از  مدیران 

 شــرکت  های  دانش  بنیان  را  زنان  تشکیل 
 می  دهند،  تعداد  این  مدیران  به  320  نفر  در 
ابتدای شروع به کار دولت دوازدهم رسید که 

این آمار نیز قابل توجه است.
همچنین افزایش نرخ باسوادی زنان از ۹8،1 
درصد در سال ۹2 به ۹8،۹ درصد در ابتدای 
دولت دوازدهم از دیگــر برنامه های دولت 
دوازدهم بــرای توجه ویژه به حــوزه زنان و 

خانواده بوده است.
توجه به عرصه ورزشی نیز از برنامه های دولت 
دوازدهم است؛ به گونه ای که   مدال  آوری  زنان 
 ورزشکار  ایرانی  در  میادین  بین  المللی،  جهانی 
 و  آسیایی  از   311 مدال  در سال ۹2 به 336 
مدال در  سال  ۹5  افزایش  داشته  و  با  رشد  8 

 درصدی  روبه رو  بوده  است .

افزایش مشــارکت اقتصادی  
بانوان به 14،9 درصد

در حوزه زنــان و خانــواده، اقداماتی برای 
افزایش مشــارکت اقتصادی انجام شد که 
نرخ  مشارکت  اقتصادی  زنان،  به 14،۹ درصد  
در  ابتدای  شروع  به  کار  دولت  دوازدهم رسید.

همچنین افزایش  تعداد  زنان  بیمه  شده  اصلی 
 سازمان  تامین  اجتماعی  به 2 میلیون و 560 
هزار و 46۹ نفر  در  ابتدای شروع به کار  دولت 
 دوازدهم از دیگر اقدامات این دولت اســت 
که نشان می دهد بانوان تمایل زیادی برای 

افزایش مشارکت های اقتصادی و اجتماعی 
دارند.

پیگیری سهم زنان روستایی و  
عشایر در ایجاد اشتغال پایدار

پیگیری  سهم  زنان  عشــایر  و  روستایی  در  
آئین  نامه  اجرایی  قانون  حمایت  از توسعه  و 
 ایجاد  اشــتغال  پایدار  در مناطق  روستایی  و  
عشایری  با  اســتفاده  از صندوق  توسعه  ملی 
 از   ســازمان  برنامه  و  بودجه ، تبادل  موافقت 
 نامه  سه  جانبــــه  همکاری  با  وزارت  جهاد 
 کشاورزی  و  سازمان  ملی استاندارد  ایران  با  
موضوع  »طرح  ترویـج  فرهنگ  تولید  و  مصرف  
محصولات  سالم  و  استاندارد  با  تاکید  بر  توانمند 
ســازی  جوامع  محلی« و    برگزاری  نشست  
هــم  اندیشی  با  مدیران  گروه  های  آموزشی  و  
پژوهشی  مطالعات  زنان  و  خانواده  در کارنامه 
دولت دوازدهم گنجانده شده است؛ همچنین 
در حوزه زنان و خانواده عضویت  در  ســتاد 
 اقتصاد  مقاومتی  و  ارائه  برنامه  ها  و  عملکرد 
 معاونت  زنان به  اعضای  ستاد،  حمایت  از  28  
طرح  پیشنهادی  ســازمان های  غیردولتی  
در  قالب  تفاهم  نامه  مشــترک  با  موضوعات  
اقتصاد  و  معیشت، پیشگیری  از  آسیب  های  
اجتماعی،  ارتقای  سلامت،  توسعه  توانایی های  
سازمان   های  مردم نهاد  و  تحکیم  بنیان  خانواده  
و   اجرای  پروژه  ارزش گذاری  کار  خانگی  جهت  

محاسبه  در  تولید  ناخالص  ملی  با  هماهنگی  
سازمان  برنامــــه  و  بودجه نیز مشاهده می 

شود.

پیگیری لایحه تامین امنیت  
زنان علیه خشونت

  ارائه  برنامه  در  حوزه  آســیب  های  اجتماعی  
حوزه  زنان  و  خانواده  به  شورای  اجتماعی  کشور 
 در  چارچوب  طرح  تقسیم  کار  ملی  )برنامه های  
پیشنهادی:  توانمندســازی اقتصادی  زنان 
 سرپرســت  خانوار،  توانمندسازی  اقتصادی  
خانواده  زندانیان،  ســاماندهی  زنان  آسیب  
پذیر )آموزش،  شناسایی،  مشاوره  و  غربالگری 
HIV در  استان های  پرخطر(و بهبود  وضعیت  
آموزشی- بهداشتی  دانش  آموزان  دختر  دوره 
 متوسطه  در  سکونتگاه  های  غیر رسمی و  طرح 
 تاب  آوری  اجتماعی  با  هدف  پیشگیری  سطح 
 اولیه، از دیگر برنامه های دولت دوازدهم است.
پیگیری  مجدانه  لایحه  تامین  امنیت  زنان  در  
برابر خشونت  با  همکاری  قوه  قضائیه و تهیه  
سند  پـشتیبان، پیگیری  لایحه  حذف  تبصره  
ماده  26  قانون  حمایت  از  کودکان  و  نوجوانان  
بی  سرپرست  و  بد سرپرست  طی  ارسال  نامه 
 به  رئیس  مجلس  شورای  اسلامی  با  امضای  
معاونت  حقوقی  رئیس  جمهــوری،  دستیار  
رئیس  جمهوری  در  حقوق شهروندی  و  معاون  
رئیس جمهوری  در  امور زنان  و  خانواده  و  تهیه  

سند پشــتیبان   و تعامل  با  مجلس  شورای 
 اسلامی  در  موضوع  طرح  گذرنامه،  افزایش  
اختیارات  خروج  از  کشــور به  جهت حفظ  
منافع  ملی، تعامل  با  مجلس  شورای  اسلامی 
 در  موضوع  بررسی  ازدواج  زود  هنگام  دختران  
و  تاکید  بر  بلوغ  فکری  و  عقلی،  بخشی دیگر از 

کارنامه دولت دوازدهم است.

ســاماندهی بانک اطلاعات  
سازمان های مردم نهاد ویژه زنان

ساماندهی  بانک  اطلاعات  سازمان های  مردم  
نهاد  فعال  حوزه  زنان و  خانواده  30  استان  کشور، 
بررسی  سهمیه بندی  جنسیتی  در  چهارمین  
آزمون  اســتخدامی  متمرکز  دســتگاه   های  
اجرایی  کشــور    و  آزمون  سراســری  ســال 
13۹6  و   پیگیری  نحوه  حضور  خانواده  ها  در 
 اســتادیوم  های  ورزشــی، برگزاری  همایش  
نقش آفرینــی  زنان  و  بیان  تجارب  زیســتی  
زنان  در  دفاع  مقدس  به  مناسبت  هفته  دفاع 
 مقدس نیز در کارنامه 100 روزه دولت وجود 
دارد.  هماهنگــی،   رصد  و  پیگیــری  عملکرد  
استانی  در موضوع  ایجاد  و  توسعه  پارک  بانوان  
در اســتان  ها  و  افتتاح  برخی  از  آن ها  در   قالب  
سفرهای  اســتانی، هماهنگی  جهت  اجرایی 
 سازی  تفاهم نامه  با  صندوق  کارآفرینی  امید  
مبنی  بر  حمایت  از  طرح  های  زنان  کارآفرین 
 در  مشــاغل  خرد  و  کوچک،    نظارت  و  ارزیابی  

نیمی از جمعیت ۸۰ میلیونی ایران را زنان تشکیل می دهند، جامعه ای که هر روز با 
آماری تکان دهنده که از آن به گوش می رسد، احساس می شود نیاز به توجه ویژه ای 
دارند. بخشی از جامعه ایران که گاه با سیاست ورزی دیده نشده و گاه به خاطر نگرش های تنگ نظرانه در جامعه کمرنگ شدند.  با 
روی کار آمدن دولت یازدهم، بارقه امیدی در دل بانوان زده شد و در چهارسال دولت یازدهم، تلاش های بسیاری برای حضور بانوان 
در عرصه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی صورت گرفت. در دولت دوازدهم سعی شد اقدامات تاثیرگذاری انجام شود تا حال و 
روز این بخش از جامعه بهتر شود. در قسمتی از گزارش صد روزه رئیس جمهور، به این موضوعات پرداخته شد که در این متن آن ها 

را بررسی می کنیم:

سید مهدی رضوی| گروه جامعه
samar_raz@yahoo.com

اجرای  101  پروژه  مشــترک  معاونت  امور  
زنان  و  خانواده  با  دستگاه های  اجرایی  )ملی و  
استانی( در 31  استان  کشور  و  ارزیابی  120 
طرح  ارائه  شده  از  سوی   سازمان  های  مردم 
 نهاد  در پورتال  معاونت  امور  زنان  و  خانواده  
از دیگر اقدامات دولت دوازدهم به شــمار 

می آید.

حمایت از اشتغال و کارآفرینی  
زنان

  همچنین حوزه زنــان در دولت دوازدهم 
شاهد بهبودحمایت  ها  و  ارتقا ی زمینه  های  
لازم  برای  اشتغال  و  کارآفرینی  زنان  با  تاکید  
بر  دختران  تحصیلکــرده،  صاحب  مهارت 
 و  خود تامیــن  و  زنان  سرپرســت  خانوار، 
 آســیب  دیده  و  نیازمند  به ویژه  در  مناطق 
 محروم،   ارتقای  هدفمند  بیمه  های  تامین  
اجتماعی  با  تاکید  بر  زنان  سرپرست  خانوار 
 و  خانواده هــای  آســیب دیده  و  نیازمند،  
زنان  روســتایی  و  زنــان  خانــه دار  و  زنان 
شــاغل و تامین  خدمات  با کیفیت، جامع 
 و  فراگیر  ســلامت  زنان و  خانواده  متناسب  
با  اولویت ها، نیازها و  ویژگی  های، شــغلی،  
منطقه ای  و آگاه ســازی،  نهادینه سازی و  
فرهنگ سازی،  حمایت  از نقش محوری  و 
 تصمیم گیری  زنان  در  تامین  سلامت  خود، 
 خانواده  و  جامعه بوده است.ارتقای  سطح 
 علمی،  فرهنگــی،  اجتماعی  و  اقتصادی  و  
هماهنگی  بین  بخشی  موثر  بر سلامت  زنان 
 و  خانواده،    تسهیل  و  حمایـت  از شکل گیری  
انواع  تشــکل  های  مردمی  و  سازمان  های 
 مردم  نهاد  در  حــوزه زن   و خانواده،   ارتقای 
 توانایی  های  تشکل  های  مردمی  به  منظور 
 ایفای  نقش  فکری  و  اجرایی  مرتبط  با  امور  
زنان  و  خانــواده، جهت دهی  فعالیت های  
سازمان های  مردم  نهاد  در  چارچوب  اهداف  
نظام  در حــوزه  زنان  و خانــواده و   تقویت 
 تعاملات  با  بخش  دولتی  و  شبکه سازی  بین 
 ســازمان  های  مردم  نهاد  مرتبط در حوزه 
زنان نیز در دولت دوازدهم انجام شده است.
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آگهی دعوت شرکت کوشان گاز پاسارگاد سهامی خاص

به شماره ثبت 48657 و شناسه ملی 10260668801
بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت که در تاریخ 96/9/۲۰ راس ساعت 11 به 
نشانی مرکز اصلی شرکت واقع در اصفهان شهر بهارستان، سروستان ۲، کوچه 
نسترن، خیابان ایثار، پلاک 495، طبقه همکف کدپستی ۸143144757 تشکیل 

می گردد حضور به هم رسانند.
هیئت مدیرهدستور جلسه:  تعیین اعضای هیئت مدیره -  تعیین بازرس

آگهی دعوت شرکت کوشان گاز پاسارگاد سهامی خاص  
به شماره ثبت 48657 و شناسه ملی 10260668801

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع 
عمومی فوق العاده شرکت که در تاریخ 96/9/۲۰ راس ساعت 13 به نشانی مرکز 
اصلی شرکت واقع در اصفهان شهر بهارستان، سروستان ۲، کوچه نسترن، 
خیابان ایثار، پلاک 495، طبقه همکف کدپستی ۸143144757 تشکیل می 

گردد حضور به هم رسانند.
هیئت مدیرهدستور جلسه:  افزایش سرمایه


